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全産業 1989-94 事業所

1995-00

1989-00

製造業 1989-94 事業所

1995-00

JPN 1989-00

製造業 1985-88 事業所

USA 1973-88

全産業 1983-91 企業

CAN 製造業 1973-86 事業所

全産業 1980,84,90 事業所

GBR 製造業 1980,84,90 事業所

全産業 1983-90 事業所

DEU 1977-89

全産業 1984-92 事業所

FRA

全産業 1984-93 企業

ITA 製造業 1984-93 企業

製造業 1980-83 企業

BEL

全産業 1983-89 事業所

DNK

全産業 1986-91 事業所

FIN

資料出所　玄田有史（2004）「ジョブ・クリエイション」
(注)

「雇用再分配率（JRR）」「雇用純増率（NET）」は, 
雇用再分配率（JRR）＝雇用創出率（JCR）＋雇用消失率（JDR）
雇用純増率（NET）＝雇用創出率（JCR）－雇用消失率（JDR）

により定義される。
1) 

産業
Industry

調査期間
(年)

Reference
period
 (year)

－

－

変動
単位
Estab-

lishment
size

4.5

3.7

雇用創出率
(JCR)

国
Country

ベルギー

デンマーク

フィンランド

イギリス
1)

ドイツ

フランス

イタリア

日本

アメリカ1)

カナダ1)
9.1

3.4

2.8

3.0 －

－

－

6.7 1.6

11.2

－4.0

－

－

－

-0.4

7.5

－

－

雇用消失率
(JDR)

-1.219.410.3

雇用純増減率
(NET)

雇用再分配率
(JRR)

－

－

－

3.8

4.5

4.2

8.3

8.2

8.2

－

－

－

0.7

-0.8

-0.2

－

－

－

3.8

4.7

4.4

－

－

－

7.2

－

-1.9

-1.47.4

2.7 14.3 4.3 -0.9 -1.1

3.2 8.8 3.1 20.0 6.3 2.4 0.1

7.6

20.6 0.610.0

4.2 － 5.2 －

10.6

9.5 － -1.0 －

－-3.1－10.7－6.9－3.8

6.5

6.2

2.5

2.3

5.6

5.8

1.9

1.7

12.1

12.0

4.4

4.0

0.9

0.4

0.6

0.6

6.7 7.2 6.3 7.0 13.0 14.2 0.4 0.2

8.1 3.8 7.4 3.7 15.5 7.5 0.7 0.1

6.8 3.3 6.9 3.6 13.7 6.9 -0.1 -0.3

3.0 － 3.5 － 6.5 － -0.5 －

9.9 6.1 8.8 5.0 1.1 1.118.7 11.1

-2.2 0.56.5 3.9 8.7 3.4 15.2 7.3

「雇用創出率（JCR）」とは, 1年間に雇用量が増加した事業所についての雇用増加総数の全雇用
者数に対する割合をいい, 「雇用消失率（JDR）」とは, 1年間に雇用者数が減少した事業所におけ
る減少した雇用者総数の全事業所の雇用者総数に対する割合をいう。

アメリカ（1973-88年）, イギリス, カナダ（製造業）については, 雇用創出（消失）率は前年末と
今年末の平均雇用者総数に対する割合。

第3-16表　雇用創出率・雇用消失率・雇用再分配率・雇用純増率
Table 3-16: �Job creation rates, job destruction rates, job redistribution rates 

and job net increase rates

3 就業構造
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